Idem c. 18. in Ioh. Qui regnat ſuper omnes ſemper cum patre in quātum Deus naturā eſt, regnū mundi ut homo accepit. Idcirco ait: Quia omnia, quæ dediſti mihi ab te ſunt. Omnia enim propria Dei ſunt. Dantur autem creatūris, que adeo ſunt. Ita dominari ſuper omnia vniuersaque poffidere DIVINAE NATVRÆ congruit, quemadmodum CREA- TVRIS accipere.

VII.

DE DICTO, PATER CLARI ſicafilium tuum, &c.

CYrill. c. 14. in Ioh. Verūm quoniam cum eſſet in forma FORMA aequalitateq; Dei patris, non rapinā arbitratuſ eſt ſe eſſe DEI, aequalē Deo, ſed ex inaniuit ſeipſum humano affumto cor- pusculo & paruitatem noſtram abſolutē indutus, opportu- no iam tempore præſente, quo incarnationis myſterio con- ſummato & humano genere ad vitam & cognitionem Dei vocato, ad pristinam ſua in gloriam rediret, vt omnino ha- rum rerū patrem quoq; autorē oſtenderet, ſic eum alloqui- tur, tempus iam eſſe demonſtrans, vt ad naturę ſuę dignita- tem cum carne aſcendat. Aſcendat autem non alterius mi- ſterio, ſed vt ſapientia Dei patris & virtus. Sic enim & non aliter

aliter summa cum potestate Deitatis opera peragit. Omnia enim a patre sunt, sed non absque filio. Quomodo enim quicquim Deus pater operabitur, non cooperante natura, si potentia sua atque virtute? Omnia enim per ipsum facta sunt, inquit, & sine ipso factum est nihil. Quoniam ergo identitatis substantia ratio, omnia ex patre per filium in spiritu esse persuadet, propterea mortem & Diaboli Tyrannide depositurus, quia vniuersus terrarum orbis spiritus doctrina illuminatus ~~secundum naturam & verum deum~~
 Christū erat cognitus, idcirco ait: Pater clarifica filium tuū, ut & filius tuus te clarificet. Nec mentis quisquam non expers dicit, clarificari a patre filium velle quasi hominem ex homine accipere, reddereque vicissim (stultum enim est omnino talia opinari de Deo) sed clarificationem a patre petit & simile patri redditum pollicetur, ut ~~ae qualitas~~
~~et identitas~~ naturæ appareat. Nā sicut in honorare pater videtur, nisi talē filii genuisse credatur, qualisipse est, sic gloria ei est, similē sibi omnino filium produxisse. Glorificatur igitur pater in gloria filij, quia ut modò dicebamus, dum intelligitur quo patre natus est, tam patri quam filio gloria redditur. Gloria igitur a patre qui tales genuit, ad filium, & a filio, qui patri similis est, ad patrem omnino redunit. Si quis autem humilius propter assumptum hominem id quoq; a salvatore dici opinatur, recte quidem dicet. Non tamen ita exquisitè vim theorematis huius exponet. Nam si Christus clarificari solūm a patre peteret, humanitati hoc attribueremus. Verūm quoniam vicissim clarificaturum se quoque pollicetur, necesse est locum ita interpretari, ut dictum est.

VIII.

*QVI A VNA E ST H Y P O S T A S I S N A-
turalium Christi utriusque naturae Idiomata esse
communia hypostasi.*

A Than. pag. 243. 244. Col. 2. Corporaliter habitauit in carne diuinitas, id est, cum Deus esset, proprium quodam corpus cepit, eoque ut organo vtens homo factus est propter nos. Ideoque quæ propria sunt carnis, etiam de illo referuntur, nimirum quia in carne consistebat, qualia sunt, esurire, sitire, pati, fatigari, aliaque id genus, quæ caro in se recipit. Quin & ea opera, quæ sunt propria verbi, qualia sunt mortuos excitare, cæcis visum reddere, hæmorrhiam sanare, ea quoque omnino corporis ministerio peragebatur.

Et quemadmodum VERBUM carnis infirmitates baiulabat, ut suas, neque id mirum, erat enim caro ipsius. Ita vicissim cum caro suo ministerio diuinitatis operibus inseriebat, illa opera in CARNE siebant, quia caro illa erat corpus Dei.

Idem in oratione contra Arianos citante Theodoreto, Dial. 3. p. 293. Perspicuum est attentè considerantibus, quod corpore resuscitato filius dicatur a Paulo ex mortuis resuscitatus esse. Nam quæ corporis ipsius propria sunt, de tota persona dicuntur.

Hilarius l. 9. de fide citante Theodoreto Dial. 2. p. 189. Natus igitur unigenitus Deus, e virginе homo & secundum plenitudinem temporum in semetipso prouecturus in Deum hominem, hinc per omnia Euangij sermonis modum tenuit, ut se filium Dei credi doceret & hominis filium praedicari admoneret, locutus & gerens HOMO vniuersa quæ per se sunt, loquens deinde & gerens DEVS vniuersa, quæ hominis sunt, ita tamen ut in ipso illo utriusq; generis sermonem nunquam nisi cum significatione & HOMINIS locutus

& p*ii* sit. Hinc itaque fallendi simplices atque ignorantes hæreticis occasio est, vt quæ ab eo secundum hominem d&a sunt, dicta esse secundum nāturæ diuinæ infirmitatem mentiantur, & quia vnum atque idem est, loquēs omnia quæ loquitur, de semetipso (id est, humanitate) eum locutum es- se contendant.

Theodor. Dial. 2, p. 126. Cūm de naturis loquimur, suum cuique tribuamus, & sciamus quædam esse diuinitatis, quædam humanitatis propria. Cum autem de persona verba facimus, communicanda sunt naturarum propria, & hæc atq; illa saluatori Christo tribuenda sunt, & idem appellandus est Deus & homo & filius Dei, & filius hominis, & filius Dauidis, & Dominus Dauidis, & semen Abrahæ & conditor Abrahæ.

THEODOSIUS ET MACARIUS HÆ,
retici eandem scientiam & viuificationem diuina &
humana Christi natura tribuerunt.

THEodosius hæreticus (vt est in actis synodis concilij Constantinopolitani, quod sextum fuit) docuit vnam eandemque esse vnius Domini nostri Iesu Christi & Deo dignam sapientiam scientiamque omnium, & cognitionem secundum vtrumque, id est, secundum eius diuinitatem & secundum eius humanitatem.

Item: proprias sibi faciens, quæ eius sunt, id est, quæ carnis sunt, faciensque in ea suæ naturæ operationes. Facere in ea, quid est, nisi locupletari per vunionem verbi eius, Deo digna operatione, quæ inconfusè incommutabiliterque vnitam ei, animatamque carnem demonstrat. Et Macarius hæreticus: Quapropter & ad singula, quæ siebant, vt quædam cooperativæ quodammodo, præsertim autem ad hoc sanctâ suam carnem assumere nitebatur, vt ostenderet viuificate valentem, sicut vnum iam factam cum eo non secundum naturam

naturam scilicet, sed secundum dispensationis vniōnem &
virtutem indissolubilem vitæ, quæ ineffabilis humanatio
nobis affulxit. Etenim quando archisynagogæ filiam suscita-
bat dicens: Surge puella, tenuit manum eius, viuificans qui-
dem ut Deus omnium opifice præcepto, viuificans autem
iterum & per tactum sanctæ carnis suæ vnam atque cognati-
tam per vtramque operationem ostendens. Cernis quomo-
do dicens operari vtramque naturam præterquam cum al-
terius communione, vnam eius **OPERATIONEM** promul-
gauit. Neque enim ex eo, quod secundum alterum dixit,
viuificans ut Deus, viuificans autem per tactum, iam secun-
dum nouos istas dogmatistas duas viuifications &
duas operationes intelligere nos instituit Ec-
clesia, Hactenus Acta synodi Con-
stantinopolitanæ
sextæ.

A 1924 612
OCN 6683489 NCO

Chesapeake Bay Co.

Chesapeake

Co.